
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 09/06/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

738 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 17 - 

LOTTO 5” PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER LE 
UTENZE DEGLI IMMOBILI PUBBLICI E GLI IMPIANTI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE DEL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA - 
PERIODO 01/08/2020 - 31/07/2021 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020-2022, tra i cui allegati rientra anche il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

relativo agli anni 2020-2021, in cui è prevista l’acquisizione di energia elettrica; 

 

Richiamata la determinazione n. 897/2019 avente ad oggetto “Adesione alla convenzione Consip “Energia 

elettrica 16 - lotto 5” per la fornitura di energia elettrica per le utenze degli immobili pubblici e gli impianti di 

pubblica illuminazione del Comune di Bassano del Grappa - periodo 01/08/2019-31/07/2020”; 

 

Vista la necessità di provvedere alla fornitura di energia elettrica per il periodo 2020/2021 per gli immobili e 

gli impianti di pubblica illuminazione di proprietà comunale; 

 

Visti l’articolo 26 della Legge n. 488/1999 e s.m.i. e l’articolo 1, comma 449 della Legge n. 296/2006 e s.m.i. 

che dispongono relativamente agli acquisti di beni e servizi da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

Considerato che il D.L. n. 95/2012 (secondo decreto-legge di revisione della spesa), convertito in Legge n. 135 

del 07/08/2012, obbliga, ai sensi dell’art. 1, comma 7, le pubbliche amministrazioni a fare ricorso alle 

convenzioni Consip o a quelle delle centrali regionali per l’acquisto di una serie di beni e servizi a consumo 

intensivo, tra i quali l’energia elettrica; 

 

Premesso che dal 13/01/2020 è attiva una convenzione per la fornitura di energia elettrica sulla piattaforma 

degli Acquisti in Rete, denominata “Energia Elettrica 17 - Lotto 5 - Veneto”, stipulata tra Consip SPA e Enel 

Energia SPA, con sede legale a Roma in Viale Regina Margherita n. 125; 

 

Considerati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione sul sito www.acquistinretepa.it; 

 

Ritenuto di aderire alla suddetta convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica, alle condizioni 

contrattuali di prezzo variabile non verde, per le utenze degli immobili pubblici e gli impianti di pubblica 

illuminazione del Comune di Bassano del Grappa e di procedere alla compilazione ed invio dell’ordine di 

fornitura; 

 

Dato atto che per l’adesione alla suddetta convenzione Consip “Energia Elettrica 17 – Lotto 5 Veneto” è stato 

acquisito il CIG derivato n. 8297513C54; 

 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 - 2022; 
 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 09/06/2020 

Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 
della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. Aggiornamento 
annualità 2020/2021/2022; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

1. di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, alla convenzione “Energia Elettrica 17 - Lotto 5 - 

Veneto” per la fornitura di energia elettrica, alle condizioni contrattuali di prezzo variabile non verde, per le 

utenze degli immobili pubblici e gli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Bassano del Grappa 

e, per l’effetto, affidare detta fornitura alla società aggiudicataria Enel Energia s.p.a. Viale Regina 

Margherita 125 - 00198 Roma – c.f. e p.iva 06655971007; 

2. di dichiarare che il contratto attuativo della suddetta convenzione si intende stipulato tramite l’emissione 

dell’Ordinativo di fornitura a partire dal 01.08.2020 per la durata di 12 mesi, e che la stessa sarà effettuata 

con l’applicazione delle condizioni economiche e generali ivi previste; 

3. di impegnare la spesa prevista di € 1.420.000, come da prospetto: 

Capitolo Cod. min. Importo 2020 Importo 2021 

4190 1.2.1.103 16.000 22.000 

16090 1.2.1.103 8.000 11.000 

21190 1.6.1.103 5.000 7.000 

23290 1.6.1.103 28.000 40.000 

26190 1.7.1.103 4.000 6.000 

48190 3.1.1.103 7.000 10.000 

58190 4.1.1.103 13.000 20.000 

63190 4.2.1.103 28.000 40.000 

68190 4.2.1.103 26.000 36.000 

86190 6.1.1.103 42.000 59.000 

90190 5.2.1.103 52.000 70.000 

144590 5.2.1.103 11.000 15.000 

150190 8.1.1.103 4.000 6.000 

173190 8.1.1.103 3.000 4.000 

200190 8.1.1.103 4.000 6.000 

227390 12.7.1.103 10.000 14.000 

238390 10.5.1.103 315.000 445.000 

246990 14.2.1.103 6.000 8.000 

999999 10.5.1.103 8.000 11.000 

 

4. di predisporre tutti gli adempimenti conseguenti all’adesione alla suddetta convenzione Consip; 

5. di dare atto che per l’adesione alla suddetta convenzione Consip “Energia Elettrica 17 - Lotto 5 - Veneto” 

è stato acquisito il CIG derivato n. 8297513C54; 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 09/06/2020 

6. di procedere al pagamento della spesa in causa, su presentazione di apposite fatture liquidate dal 

sottoscritto; 

7. di dare atto che le obbligazioni contrattuali si perfezioneranno, nel rispetto del D. Lgs. 118/2011, nel corso 

delle annualità 2020/2021 così come indicato dalle imputazioni suindicate. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1945a 1963_2020 

U da262a 280_2021 

 
Firmato digitalmente  il 18/05/2020 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 18/05/2020 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/05/2020 al 02/06/2020 
 


